
Smlouva o zajištění školní exkurze Banát 2024 

 

                                                      smluvní strany: 
 

Dodavatel:                                                                                           
VisitBanat service s.r.o                             
sídlo: Moskevská 1712/25, Česká Lípa 47001, 
IČO: 10773703  
Zastoupený: pan Jan Duben, jednatel s.r.o. 
Dále jen „dodavatel“                          
 
Odběratel: 
Reálné gymnázium a základní škola Otto Wichterleho, Prostějov 
sídlo: Studentská 4/2, 796 01 Prostějov  
IČO: 44159960  
Zastoupený: RNDr. Ing. Rostislav Halaš, ředitel školy 
Dále jen „odběratel“             
 
společně v dalším textu rovněž jen „smluvní strany“ uzavřely  

v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský 
zákoník“), společně následující smlouvu o poskytnutí služby, dále jen „smlouva“). 

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 
Studijně-poznávací školní exkurze za českými kořeny do Rumunska - září 2024 

 
I. Dodavatel zajistí následující služby: 

 
1. Zorganizovat pro odběratele studentskou poznávací cestu “školní exkurze Banát 2024” v termínu 13.9.-
22.9.2024 (délka zájezdu je devítidenní) na základě dohodnutého programu. 
   
2. Zprostředkovat 7 x nocleh s polopenzí na vybraných místech dle předchozího schváleného plánu (začíná od 
14. 9. večeře a končí 21. 9. brzkou večeří). Polopenze u krajanů doma nebo na salaši nebo v místní restauraci. 
Ubytování: Pedagogický dohled a zdravotník v domech u krajanů se sociálním zázemím – na posteli s ložním 
prádlem. Ve dnech 18.9.a 20.9. je spaní na salaších ve vlastním stanu, s vlastní karimatkou a spacákem.  
Studenti na loukách a kempech u domů se sociálním zázemím, ve vlastním stanu, s vlastní karimatkou a 
spacákem.  
 
3. Zprostředkovat dopravu zahraničním zájezdovým autobusem dle počtu přihlášených osob, tj. 44 studentů 
a 4 členi pedagogického doprovodu včetně zdravotníka. Autobus bude přistaven v den odjezdu i příjezdu na místo 
požadované odběratelem.  
 
4. Dodržet vzájemně dohodnutou cenu zájezdu dle kalkulace ve výši 380.000 Kč. V ceně je zahrnuta kompletní 
doprava včetně všech poplatků, příprava programu, ubytování a stravování (vše dle Zadávací dokumentace k výzvě 
k předložení nabídky a Nabídkového listu k předložené nabídce), převozy batohů a průvodcovské služby. V ceně 
není zahrnuto cestovní pojištění účastníků a vstupné do jednotlivých památek, atrakcí apod.. 
 
5. Program zájezdu Rumunsko (průjezd přes Slovensko, Maďarsko) 
 
Program je naznačen podle předpokládaných navštívených míst. 
Sestavení přesného denního itineráře, příp. další doplnění (podle zkušeností dodavatele) je úkolem uchazeče, s 
podmínkou odsouhlasení zadavatelem. 
1.  den: odjezd od školy z Prostějova okolo 18:00 přes Slovensko, Maďarsko do Rumunska 
2. den: příjezd do Rumunska do české vesnice Svatá Helena, pěšky do další české vesnice Gernik (15 km) 
               večer: večeře u krajanů, ubytování ve stanech, pedagog. dohled v hostitelských domech 
3. den: snídaně u krajanů, pěšky do české vesnice Rovensko (15 km), večeře u krajanů, spaní ve stanech 



4. den: snídaně u krajanů, sestup do rumunské vesnice Sichevita (12 km), přesun autobusem na Eibenthal, večeře 
od krajanů, spaní ve stanech 
5. den: snídaně od krajanů, autobusem přesun k jeskyni Ponicova (15 km), průchod krápníkovou jeskyní až do 
Dunaje, kde budou čekat lodě a proplují s námi dunajskou soutěsku Cazanele Mare, poté výstup na vyhlídku nad 
soutěskou, návrat na Eibenthal, večeře, spaní ve stanech 
6. den: snídaně od krajanů, poté výlet na Srbskou salaš před vyhlídku Cucuiova a skalní vyhlídky nad Svinitou (17 
km), večeře, táborák, spaní ve stanech 
7. den: snídaně na salaši, sestup k Dunaji k autobusu (5 km), přesun do lázní Baile Herculane, návštěva bazénů, poté 
návrat na Eibenthal, večeře od krajanů, spaní ve stanech 
8. den: snídaně, volné dopoledne – prohlídka vesnice, odpoledne výstup na vyhlídku Znamana (7 km), grilování, 
táborák, spaní na vyhlídce 
9. den: snídaně na vyhlídce, návrat na Eibenthal, balení, pozdní oběd, odjezd do ČR 
10. den: dopolední příjezd do Prostějova 
 
 

II. Odstoupení od smlouvy a storno poplatky 
 

1. Smlouva zaniká vzájemnou dohodou obou smluvních stran, odstoupením od smlouvy nebo úplným 
splněním závazků smluvních stran. 

       Odstoupení od smlouvy ze strany objednatele je možné: 
A)  v případě vyhlášení karantény nad účastníky připravenými k odjezdu, po doložení této skutečnosti 
příslušným úřadem, 
B) v případě zrušení pořádaných aktivit (zájezdu) na základě nařízení ministerstvem zdravotnictví nebo 
příslušnou hygienickou stanicí, příp. jiným vyšším orgánem, 
C) v případě zrušení pořádaných aktivit na základě doporučení nebo nařízení příslušným ministerstvem, příp. 
jiným orgánem z bezpečnostních důvodů s ohledem na mezinárodní bezpečnostní situaci.   
       V těchto případech má objednavatel nárok na vrácení případně uhrazené zálohy v plné výši do 30 dnů po   
        odstoupení.  
  
2. Storno poplatky.  
A) Dodavatel akce se zavazuje, v případě zrušení celé expedice z jakéhokoliv důvodu dodavatele, vrátit celou   
    platbu.  
        B) Dodavatel se zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny služby, která měla být dodána, za každý   
           byť i jen započatý den prodlení. 
      

II. Odběratel se zavazuje: 
 
1. Objednatel nepřipouští zálohovou fakturu před uskutečněním zájezdu, ale zavazuje se uhradit celkovou 
cenu expedice, na základě konečné faktury po uskutečnění exkurze na účet  2501972886 / 2010 do 10.10.2024 a 
do zprávy pro příjemce Prostějov. 
 
2. Zajistit pedagogický doprovod nad zúčastněnými studenty po celou dobu zájezdu. Odběratel se také 
zavazuje seznámit dodavatele se zdravotním stavem celého expedičního týmu a případně předložit veškeré 
potřebné podklady u osob, kterých se týkají různé zdravotní komplikace, které by mohly být příčinou zkomplikování 
chodu celé expedice.  
 
3. Odběratel se zavazuje zajistit a zkontrolovat před odjezdem platné cestovní pojištění všech účastníků a 
platný cestovní pas či občanský průkaz. Odběratel dále respektuje vízové povinnosti občanů cizích států pro vstup 
na území Rumunska (Vietnam, USA apod.). 
 
4. Informovat dodavatele o všech okolnostech, které mají vliv na cenu a organizaci zájezdu, tj. nižší počet 
účastníků, návrh na změnu trasy, termínu atd. 
 



 
III. Závěrečná ustanovení: 

 
1. Dodavatel neručí za následky nepříznivých povětrnostních podmínek, přírodních katastrof, dopravních 
kolapsů, zdržení na hraničních přechodech, ztráty pasu klientů, následky stávek, povstání a válek. Výlohy, které 
tímto vzniknou účastníkům, nemůže dodavatel v žádném případě hradit. V případě nepříznivých povětrnostních 
podmínek (vícedenní déšť, bouřky, kroupy apod.) dodavatel zajistí účastníkům s ohledem na jejich zdraví a 
bezpečnost náhradní ubytování v budovách místo ve stanech.  
 
2. Obě smluvní strany se zavazují vzájemně se včas informovat o všech důležitých skutečnostech vyplývajících 
z plnění smlouvy. 
 
3. Veškeré změny nebo dodatky jsou platné pouze tehdy, jestliže budou sjednány v písemné formě a 
podepsány odpovědnými zástupci obou stran. Případné spory, pokud se během realizace zájezdu vyskytnou, budou 
přednostně řešeny vzájemnou dohodou smluvních stran. 
 
4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. 
 
5. Účinnost smlouvy je ode dne zveřejnění v registru smluv 
 
6. Nedílnou součástí smlouvy jsou vyplněné přílohy č. 2, č. 3 a č. 4 z výzvy pro předložení nabídek k zakázce 
malého rozsahu a zadávací dokumentace 
 
7. V souvislosti s předmětem smlouvy hrazené z veřejných prostředků smluvní strany souhlasí s tím, že text 
tohoto smluvního ujednání tak, jak je, bude zveřejněn v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2016 Sb., zákon 
o registru smluv nebo i na webových stránkách objednatele. Zveřejnění v registru smluv zabezpečí objednatel.“ 
 
8. Obě strany plně respektují Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a zachovávají mlčenlivost o veškerých 
skutečnostech souvisejících s osobními údaji, s nimiž bude nakládat v rámci svého plnění této smlouvy. Osobní 
údaje nebudou sdělovány (ani jiným způsobem nezpřístupněny) osobám, které nejsou oprávněny k takovým 
informacím přistupovat. Osobní údaje budou chráněny před zneužitím, neoprávněným pozměněním apod.“ 
  
  V České Lípě dne    21. 6. 2024    V Prostějově 21. 6. 2024 
 
 
 
    ……………………………………………..    ………………………………………………..            


